



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Marszałek zaprasza na centralne obchody 105. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego

Tradycyjnie, 27 grudnia, w Narodowy Dzień Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego, Samorząd Województwa Wielkopolskiego wraz z Towarzystwem Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 organizuje w Poznaniu centralne obchody 105. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego. - 105 lat temu Wielkopolanie pokazali, jak wielką siłę ma ludzka solidarność! 105 lat temu nas przodkowie sięgnęli po broń, by walczyć o wolność. Wybuchło Powstanie Wielkopolskie, a potem nadeszło upragnione ZWYCIĘSTWO” - mówi gospodarz obchodów, Marszałek Marek Woźniak.

Jak co roku 27 grudnia Marszałek Marek Woźniak o godz. 16.40 złoży kwiaty przy pomniku Powstańców Wielkopolskich w Poznaniu. Zanim jednak Marszałek przybędzie przed poznański pomnik Powstańców Wielkopolskich o godz. 11.15 uda się na Cmentarz Zasłużonych Wielkopolan. Tam, wspólnie z zaproszonymi gośćmi złoży kwiaty i zapali znicze na grobach gen. Stanisława Taczaka i płk. Wincentego Wierzejewskiego.

Następnie Marek Woźniak będzie składał kwiaty przy tablicach i pomnikach upamiętniających bohaterów tamtych dni: Dowódców Powstania Wielkopolskiego, Ignacego Jana Paderewskiego, 15. Pułku Ułanów Poznańskich, Marynarzy Powstańców Wielkopolskich.

Z kolei o godz. 12.30 w Farze Poznańskiej rozpocznie się msza święta w intencji Powstańców Wielkopolskich.

W historyczną godzinę wybuchu walk o godz. 16.40 zabrzmiały syreny, wtedy też rozpocznie się główna ceremonia rocznicowa. Marek Woźniak w imieniu Wielkopolan złoży wieniec przed pomnikiem Powstańców Wielkopolskich. Będzie mu towarzyszyła delegacja samorządowych władz województwa wielkopolskiego.

W tym roku na mieszkańców będzie czekało udogodnienie – trybuna, z przeszło 200 miejscami siedzącymi, z której będzie można w wygodny sposób oglądać przebieg obchodów. Przy powstańczym monumencie pojawi się telebim, na którym transmitowane będą uroczystości tłumaczone bezpośrednio na język migowy. Uroczystość będzie można śledzić online za pośrednictwem strony <http://www.27grudnia.pl>, poświęconej Powstaniu Wielkopolskiemu.

INFORMACJA O ZMIANACH W ORGANIZACJI RUCHU

W związku z organizowanymi przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego obchodami 105. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego 26 i 27 grudnia nastąpią czasowe utrudnienia w ruchu w okolicy pomnika Powstańców Wielkopolskich przy skrzyżowaniu ulic Wierzbicice – Matyi – Królowej Jadwigi.

- 26 grudnia od godziny 8.00 do 27 grudnia do ok. godz. 21.00 zamknięte będzie wejście do przejścia podziemnego prowadzące pod pomnik. Przejście przez ul. Wierzbicice będzie możliwe przy skrzyżowaniu z ul. Jakuba Wujka.
- 26 grudnia od godz. 8.00 do 27 grudnia do ok. godz. 21.00 zwężona zostanie do jednego pasa ruchu jezdnia ul. Królowej Jadwigi prowadząca w kierunku ul. Górna Wilda.
- 27 grudnia od godz. 15.30 do ok. 18.30 nastąpią czasowe ograniczenia ruchu w okolicy pomnika Powstańców Wielkopolskich przy skrzyżowaniu ulic Wierzbicice – Matyi – Królowej Jadwigi.
- W związku z zamknięciem ul. Wierzbicice na odcinku od ul. Matyi do ul. Ks. Jakuba Wujka



objazd zostanie poprowadzony: Z kierunku zachodniego, północnego i wschodniego ulicami: Matyi, Przemysłową, ks. Jakuba Wujka. Z kierunku południowego ulicami: Niedziałkowskiego i Przemysłową.

27 grudnia w godzinach około 15.30 do odwołania w związku z zamknięciem dla ruchu ulicy Wierzbicice w rejonie pomnika Powstańców Wielkopolskich, zostaną wprowadzone zmiany w kursowaniu tramwajów: Tramwaje linii nr 2 i 10 kursować będą w obu kierunkach objazdem przez ulice Górna Wilda i Królowej Jadwigi. Ruch tramwajowy wzdłuż ulicy Królowej Jadwigi odbywać się będzie bez zakłóceń z ograniczeniem prędkości w rejonie pomnika od godziny 16.15 do 18.15. Przywracanie stałych tras tramwajowych odbywać się będzie na bieżąco po uzgodnieniu z policją.

W dniu 27 grudnia br. o godzinie 16.40 – godzinie rozpoczęcia Powstania Wielkopolskiego - zostaną uruchomione syreny alarmowe miasta Poznania. Syreny będą emitowały sygnał ciągły trwający 1 minutę.

WYDARZENIA TOWARZYSZĄCE ROCZNICOWYM OBCHODOM

W drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia (26.12), tradycyjnie zaplanowana jest inscenizacja przyjazdu Ignacego Jana Paderewskiego do Poznania. Wydarzenie na Dworcu Letnim zaplanowane jest na godz. 16.00.

27 grudnia o godzinie 19.00 w Auli Uniwersyteckiej w Poznaniu odbędzie się tradycyjny koncert marszałkowski Filharmonii Poznańskiej pt.: MARSYLIANKA WIELKOPOLSKA W 105. ROCZNICĘ WYBUCHU POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO. Podczas koncertu usłyszymy między innymi pieśni powstańcze Ignacego Jana Paderewskiego i Feliksa Nowowiejskiego oraz najpiękniejsze kolędy.

Wszystkie informacje na temat powstańczych uroczystości: <http://www.27grudnia.pl> oraz <http://www.facebook.com/27grudnia>





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie